
令和８年１月 16日 

  関係各位 

秦野支援学校長 

 

 

令和７年度 授業実践報告会のご案内 

 

  新春の侯、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、このたび、本校では、次のような内容で報告会を開催いたします。つきましては、ぜひ多数の皆様

にご参加いただき、本校の授業実践及び研究に対してご指導、ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。 

   

１．研究概要 「自分の可能性をきりひらく児童生徒を育てる」の統一テーマを元に、それぞれの部門課程 

でサブテーマを設けて実践・研究をしています。 

 

２．期日    令和８年 2 月 20日（金）14：45～16：45 

 

３．内容    次の３部門課程の授業実践及び研究の報告をします。 

 

        D弘済：知的障害教育部門施設訪問教育（小・中学部） 

        E 高等部：知的障害教育部門（高等部） 

                G部門：肢体不自由教育部門（小・中学部 高等部） 

＊以下の部門課程の報告については、会場に今年度の実践内容を掲示してご覧いただける

ようになっています。 

B 課程：病弱教育部門重複障害教育課程（小・中学部 高等部） 

C かもめ：病弱教育部門施設訪問教育（小・中学部） 

F 末広：知的障害教育部門（小・中学部）         

 

４．会場    秦野支援学校落合校舎 体育館  

        （秦野市落合５００） 

 

５．申し込み方法  

・参加希望の方は、裏面URL、または二次元コードより、お申込みください。 

・締め切り令和 8年２月６日（金） 

 

６．その他  ・「授業実践のまとめ」については、後日電子メールに PDFファイルを添付の上、送付させて

いただきます。尚、当日同じ資料のスライドを会場に映して担当部門課程から報告いたしま

す。 

・写真・ビデオの撮影・アプリの機能を使用しての録画録音等、発表スライドや掲示物の録

画は行わないでください。 

・参加費無料 

（裏面→申し込みURL） 

                              



https://www.pen-kanagawa.ed.jp/cgi-bin/form.cgi?id=176551965930421 

 

 

 

 

 

 

 

                                              問合せ先 

                                               研究研修係  

                                              電話：0463-82-3551 

 

                                

 

  

 


